tarafımızca Kahire Üniversitesi Kütüphanesi’nde bulunmuş; 1995’te de İstanbul Askerî Müze’deki
ikinci nüshası tespit edilmiş ve araştırmacıların istifadesine sunulmuştur. Konuyla ilgili 1996’ta
yayımlanan makalemiz için bkz. İhsan Fazlıoğlu, “Osmanlı Coğrafyasında İlmî Hayatın Teşekkülü
ve Dâvûd el-Kayserî (656-660/1258-1261-751/1350)”, Nazarî Ufuk: İslâm-Türk Felsefe-Bilim Tarihini
Zihin Penceresi, 2. Baskı, (İstanbul: Papersense Yayınları 2017) 44-75; Ahmed Djebbar, “La rédaction
de l’istikmal d’al-Mu’taman (XIe s.) par lbn Sartaq un mathématicien des XIIIe-XIVe siècles”, Historia
Mathematica 24 (1997): 185-192.

36 Mustafa Çağrıcı, “Sirâceddin el-Urmevî”, DİA, c. XXXVII, 262-264; Louise Marlow, “A Thirteenth-Cen-
tury Scholar in the Eastern Mediterranean: Siraj al-Din Urmavi, Jurist, Logician, Diplomat”, Al-Masaq
XXII/3 (Aralık 2010): 279-313; Cüneyt Kaya, “Bir ‘Filozof’ Olarak Sirâceddin el-Urmevî (ö. 682/1283):
Letâifü’l-hikme Bağlamında Bir Tahlil Denemesi”, Dîvân -Disiplinlerarası Çalışmalar Dergisi- XVII/33
(2012/2): 1-45.

37 Bayraktar, “Dâvûd-i Kayserî”, DİA, c.

Kayserî’nin İznik’e gelişiyle medresenin inşa tarihi arasındaki ilişkiyi nihayet doğru
bir şekilde kurma imkânı bulsak bile, bu medresenin ilk müderrisi olduğu kabul

46 İznik Medresesi’nin kuruluş tarihi kesin değildir. Âşıkpaşazâde, İznik’in fethi tarihi olarak 731/1331
yılını verir ve “bir manasdırı dahı medrese etti” der; ancak kesin bir tarih zikretmez (Âşıkpaşaoğlu,
Tevârih, 119). Adnan Adıvar da, muhtemelen bu kaynağa dayanarak 1332? tarihini verir [Abdülhak
Adnan Adıvar, Osmanlı Türklerinde İlim, (İstanbul: Maarif Vekaleti, 1943), 1]. M.

Mûsâ kendisinden ‘ölmüş’ biri gibi bahsetmektedir.55 Esa-
sen bu tarihlerdeki sorun, altı ya da üç yıl fark değildir; Kayserî’nin ilk eserini niçin

52 Bilge, İlk Osmanlı Medreseleri, 68-72.
53 Döneminin tanınmış hurûfî âlimi Abdurrahman Bistâmî (ö. 1455), el-Edviyyetu’ş-şâfiye ve’l-ed‘iyye-

ti’l-kâfiye adlı eserini 824/1421’de, uşşu’l-ulemâ (âlimlerin yuvası) dediği İznik’te telif etmiştir. Bkz.
Durretu tâci’r-resâil ve gurretu minhâci’l-vesâil, Nuruosmaniye Kütüphânesi 4905, 31a.

54 Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmanî, II, 323.

1249) Kâfiye’sine yazdığı eş-Şâfiye fî sebki’l-Kâfiye adlı şerhini,59
kendi yazdığı eş-Şâfiye fî’t-tasrîf isimli eserini60 ve yine İbn Hâcib’in fıkıh usulü ala-
nında telif ettiği el-Muhtasar’ına et-Temhîdât adıyla kaleme aldığı şerhini61 muh-
tevi mecmuanın Dâvûd Kayserî tarafından 707-708/1308 tarihi içinde istinsah
edildiği, nüshanın zahriyesinde özellikle vurgulanmaktadır. Ancak ilk iki eserin
ferağ kaydında müstensihin ismi verilmemektedir; üçüncü eserin ferağ kaydında
ise müstensih ismini Dâvûd b. Muhammed el-Kayserî şeklinde kaydetmektedir.

bir konudur. Çünkü bu konuyu ilk ele alan Âşıkpaşazâde başta olmak üzere tüm
kaynaklar Fetih’ten sonra yazılmıştır. İlk medrese konusunda, 841/1437’de Molla
Hüsrev (ö. 1480) tarafından tescil edilen ve 895/1489’da Sultan II. Bâyezid tara-
fından onaylanan, kaybolması üzerine Sultan II. Bâyezid döneminde tekrar yazılan
vakfiyenin Fetih’ten önceye bir telmih olduğu söylenebilse de, vakfiyede geçen is-
min ilk müderris Dâvûd Kayserî olduğu, kaydedilen baba adından dolayı zayıf da
olsa bir miktar şüphe taşımaktadır.

Bkz.
Resâil-i Kayserî bâ Havâşî Ârif-i Muhakkık Âgâ Muhammed Rızâ-yı Kumşeî, nşr. Celâleddin Aştiyânî (Tah-
ran: Müessese-i Pejûheşha-yı Hikmet ve Felsefe, 1381).

85 Mukaddime’sinin neşri için bkz. Kayserî, er-Resâil, 137-145.
86 Eminuddin Ebû’l-Kâsım Hacbaleh / Buleh, 676/1277-78’de Konya’da Irâkî ile üç gün münâzara yapmış-

tır. Daha çok Horasan tasavvufî geleneğine mensuptur ve Ahmed Gazâlî’nin ışk tasavvufunu Tebriz’e
derslerinden gündeme getiren ilk kişi olduğu söylenir.

87 Kayserî, er-Resâil, 149-160. Ayrıca bkz. Resâil-i Kayserî bâ Havâşî Ârif-i Muhakkık Âgâ Muhammed Rızâ-yı Kumşeî.